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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2019 at fremsætte 

forslag om oprettelsen af et samlet nationalt forebyggelsesråd. Rådet skal rådgive Naalakkersui-

sut, Inatsisartut samt kommunerne og træde i stedet for de lokale forebyggelsesudvalg, Alkohol- 

og Narkotikarådet samt eventuelt forebyggelseskonsulenterne ansat i Sundhedsvæsnet. 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

 

Tillie Martinussen fra Samarbejdspartiet kommer med et forslag om etablering af et nationalt fore-

byggelsesråd. Desuden foreslår hun også, at dette råd, som skal etableres, skal rådgive de offentlige, 

d.v.s. Naalakkersuisut, Inatsisartut samt kommunerne. Herudover foreslår hun, at Alkohol- og Nar-

kotikarådets medlemmer forebyggelseskonsulenter i Sundhedsvæsnet erstattes. 

 

Såfremt et sundt samfund skal etableres, er det vigtigt, at familier viser vejen et forebyggende og 

sundt liv for deres børn. Vi mener, at der ved dysfunktionelt liv skal være vilje til at ville ændre sig 

og i mange tilfælde, hvor der er problemer, altid findes rådgivningsmulighed. 

 

Forebyggelsesarbejderne prominens de sidste par år ved radioudsendelser og på anden vis delta-

gelse i deres forebyggelsesarbejde i samfundet, er prisværdigt at rose. Der er tiltagende opgaver i 

forbindelse med forebyggelse, som man skal være årvågen overfor, og disse er blevet mere forskel-

ligartede pga. livsstil.  

 

Man kan være tilbøjelig til at være enig  med forslagsstilleren, da hun argumenterer for, at koordi-

nering og administration under alle omstændigheder bør være meget bedre i forhold til i dag. 

Naalakkersuisut modargumenter ikke dette, og der bliver sagt i Naalakkersuisuts besvarelse, at der 

allerede nu er igangværende arbejde, og det er, at der er det eksisterende Alkohol- og Narkotikaråd, 

Det centrale Forebyggelsesråd, Kriminalpræventivt Råd m.m., hvor man allerede på nuværende 

tidspunkt påtænker at etablere et centralt sekretariat, som Naalakkersuisut understreger i deres 

besvarelse. 

 

Naalakkersuisut siger, at de har øget arbejdet i forbindelse med, at ændringer, hvor de også siger, 

at der vil være mange berøringer og tilrettelæggelser om, hvad der er behov for at få yderligere 

undersøgt.  

 

Med forståelse for dette, støtter vi ikke op om forslagsstillerens forslag, og afslår forslaget i dets 

foreliggende form. 
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